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KALLELSE/UNDERRÄTTELSE 

 

Upprättad 

2025-08-28 

 
  

Förskola & Grundskola arbetsutskott  

Sammanträde torsdagen den 4 september 2025 kl.   
  
Lokal: Vägmästaren, Lagan 
 

 Ärende  Beteckning  Förslag  

1.  Fastställande av dagordning och 
val av justerare 
 

FG-2025-00001  Digital justering Paul Blomdahl (M) 

2.  Förvaltningscentral 
samverkansprotokoll 2025 
 

FG-2025-00002  Nämnden för Förskola & grundskola har tagit del 
av informationen och antecknar informationen i 
protokollet. 

3.  Utredning flytt av 
förskoleverksamhet i Åsa till 
AU i september 
 
Kl 13:05-13:50 
 
Anna Flinck, utvecklingsledare 
Helen Stenum, 
utvecklingsledare 

FG-2025-00510  Nämnden för Förskola & Grundskola beslutar:  
- Att Det lilla lokets verksamhet flyttas till 
Stockalids förskola vid årsskiftet 2025/2026.   
 
- Att verksamheten i Lilla Loket kvarstår till 
sommaren 2026 och därefter flyttas till 
ombyggda lokaler på Åsa Gårdsskolan,   
 
- Att den nya enheten Åsa Gårds förskola öppnar 
hösten 2026 med plats för 40 barn i etapp 1.  

4.  Delårsrapport augusti 
 
Kl 13:50-14:35 
 
Gustav Sjöström, ekonomichef 
Magnus Fogelblad, 
verksamhetscontroller 
Helena Hellman, personalchef 

FG-2025-00502  Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner 
Delårsrapport augusti 2025 för Nämnden 
Förskola & Grundskola. 

 

 

 Paus 14:35-14:45        
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 Ärende  Beteckning  Förslag  

5.  Information om Kungsbacka 
grundskolors lovskolor 
 
Kl 14:45-15:15 
 
Håkan Kollberg Winsnes, 
utvecklingsledare 

FG-2025-00498  Nämnden för Förskola & Grundskola har tagit 
del av informationen och antecknar 
informationen i protokollet. 

6.  Sammanträdestider 2026 
 
Kl 15:15-15:25 
 
Lars Sundbom, utvecklare 

FG-2025-00423  Nämnden antar följande förslag till 
sammanträdestider för 2026 till: 21 januari, 18 
februari, 18 mars, 22 april, 20 maj, 11 juni, 19 
augusti, 16 september, 14 oktober, 11 november 
och 9 december.  

7.  Ansökan från Sälungens 
förskola i Ur och Skur gällande 
permanent utökning av 
barnantal i Fjärås 
 

FG-2025-00489  Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner 
ansökan från personalkooperativet Sälungens 
förskola i Ur och Skur, Rajgräsvägen 28C-D, 
439 71 Fjärås, om permanent utökning till totalt 
20 barn.  

8.  Ansökan från 
personalkooperativet Sälungens 
förskola i Ur och Skur gällande 
utökning av lokal i Fjärås 

FG-2025-00332  Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner 
att personalkooperativet Sälungens förskola i Ur 
och Skur utökar sin lokal till att även bedriva 
verksamhet på Rajgräsvägen 28C. 

9.  Pågående Skolinspektions- och 
Barn och elevombudsärenden, 
inklusive ärenden som utreds 
inom Förskola & Grundskolas 
klagomålshantering 2025 

FG-2025-00005  Nämnden för Förskola & Grundskola har tagit 
del av informationen och antecknar 
informationen i protokollet 

10.  Information - Förskola & 
Grundskola arbetsutskott och 
nämnd 
 
Kl 15:25-15:40 
 
Stigert Pettersson, 
förvaltningschef 

FG-2025-00004  Nämnden för Förskola & Grundskola har tagit 
del av informationen och antecknar 
informationen i protokollet. 

Emanuel Forsell 
ordförande 

Lars Sundbom 
sekreterare 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Utredning flytt av förskoleverksamhet i Åsa  

Förs lag till beslut  i nämnden för Förskola & Grundskola  

Nämnden för Förskola & Grundskola beslutar: 

- Att Det lilla lokets verksamhet flyttas till Stockalids förskola vid årsskiftet 2025/2026.  

- Att verksamheten i Lilla Loket kvarstår till sommaren 2026 och därefter flyttas till ombyggda 

lokaler på Åsa Gårdsskolan,  

- Att den nya enheten Åsa Gårds förskola öppnar hösten 2026 med plats för 40 barn i etapp 1.  

Beskrivning av ärendet  

Enligt tidigare beslutad förändring av skolstrukturen i Åsa ska årskurs 4-9 ha sin skolgång på 
Åsaskolan, medan årskurs F-3 ska gå i den nya Ölmevallaskolan, som beräknas stå klar till 
höstterminen 2028. 

För att möjliggöra byggstart i september 2026 behöver Lilla Lokets förskola, bestående av 
byggnaderna Lilla Loket och Det lilla loket, avvecklas och avyttras senast sommaren 2026. 

Nämnden för Förskola & Grundskola gav den 14 maj 2025 förvaltningen i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att flytta verksamheterna till andra enheter, med utgångspunkt i att Åsa 
Gårdsskolans mellanstadium kvarstår tills den nya skolan är färdigställd. 

Förslaget innebär att Det lilla lokets verksamhet flyttas till Stockalids förskola vid årsskiftet 
2025/2026, samt att Lilla Lokets verksamhet flyttas till ombyggda lokaler i hus C på Åsa Gårdsskolan 
sommaren 2026. Den nya enheten, Åsa Gårds förskola, planeras öppna hösten 2026 med plats för 40 
barn i etapp 1. 

Åsa Gårdsskolan kommer att få en minskad lokalyta till följd av att förskoleverksamhet inryms i 
skolans lokaler, vilket kräver anpassningar och effektivt nyttjande av lokalytan. 

Sammanfattning  av ärendet  

För att genomföra byggnationen av Ölmevallaskolan enligt tidsplanen behöver Lilla Lokets förskola 
avvecklas senast sommaren 2026. Utredningen föreslår att Det lilla lokets verksamhet flyttas till 
Stockalids förskola vid årsskiftet 2025/2026, samt att Lilla Lokets verksamhet flyttas till ombyggda 
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lokaler i hus C på Åsa Gårdsskolan sommaren 2026. Där planeras Åsa Gårds förskola att öppna i 
augusti 2026. 

Omställningen innebär förändringar för barn, vårdnadshavare och personal, bland annat i form av 
möjliga längre resvägar för vissa familjer samt minskad lokalyta för Åsa Gårdsskolans F-6 
verksamhet. Åtgärden bedöms dock som nödvändig för att säkerställa trygghet och arbetsmiljö under 
byggperioden, samt för att möjliggöra att den nya skolstrukturen kan tas i bruk höstterminen 2028. 

Beslutsunderlag  

Förskola & Grundskolas tjänsteskrivelse, 2025-08-26  

Utredning flytt av förskoleverksmhet i Åsa, 2025-08-25 

Beslutet skickas till  

Förvaltningschef Service, verksamhetschef lokalförsörjning  

 

 

Stigert Pettersson        

Förvaltningschef       

Förskola & Grundskola     
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Utredning flytt av förskoleverksamhet i Åsa  

Sammanfattning  
Kungsbacka kommun genomför en omställning i Åsa där målet är att samtliga elever i årskurs 4-9 ska ha sin 
skolgång på Åsaskolan och elever i årskurserna F-3 på nya Ölmevallaskolan. Den nya skolan planeras stå 
klar till höstterminen 2028. För att möjliggöra byggstart i september 2026 krävs att Lilla Lokets förskola och 
des nuvarande förskolelokaler Lilla Loket och Det lilla loket avvecklas och avyttras senast sommaren 2026. 

Nämnden för Förskola & Grundskola beslutade den 14 maj 2025 att förvaltningen ska utreda 
förutsättningarna för att flytta förskoleverksamheten vid Lilla Lokets förskola till andra enheter. 
Utgångspunkten är att Åsa Gårdsskolans mellanstadium inte flyttas innan den nya skolan är färdigställd. 

För att möjliggöra för byggnationen av den nya Ölmevallaskolan föreslås Det lilla lokets verksamhet flyttas 
till Stockalids förskola vid årsskiftet 2025/2026. Verksamheten i Lilla Loket kvarstår till sommaren 2026 och 
flyttas därefter till ombyggda lokaler i del av hus C på Åsa Gårdsskolan, där den nya enheten Åsa Gårds 
förskola öppnar hösten 2026 med plats för 40 barn i etapp 1. I etapp 2 finns det möjlighet att utöka den totala 
kapaciteten till 200 förskoleplatser 2029.  

Bedömningen är att skolverksamheten för årskurserna F-6 fortsatt kan bedrivas i Åsa Gårdsskolans lokaler, 
även om skolans tillgängliga yta minskar från och med januari 2026 till följd av att vissa utrymmen tas i 
anspråk för förskoleverksamhet. Det innebär dock att verksamheten behöver anpassas till minskad yta, vilket 
ställer krav på ett effektivt nyttjande av tillgängliga lokaler. Små anpassningar behöver göras och vid 
genomförande av dessa bör hänsyn tas till att lokalerna ska omvandlas till permanent förskoleverksamhet 
efter 2029. Fritidsverksamheten för årskurs 4-6 på Åsa Gårdsskolan kommer fortsatt att bedrivas på 
Åsaskolan. För årskurserna F-3 bedrivs den på Åsa Gårdsskolan respektive Åsaskolan.  

Ekonomiskt har kommunfullmäktige beslutat om medel för att genomföra ombyggnationerna på Åsa 
Gårdsskolan i två etapper med start våren 2026.  

Ur barn- och vårdnadshavarperspektiv är flytten en omställning. Att barnen flyttar tillsammans i grupper 
syftar till att skapa kontinuitet och trygghet. Vårdnadshavare kan dock påverkas av längre resväg för de som 
byter till Stockalids förskola.  

Ur ett arbetsmiljöperspektiv bedöms en flytt innan byggstart som nödvändig för att säkerställa trygghet och 
säkerhet för både barn och personal. 

Sammanfattningsvis bedöms omställningen som nödvändig för att genomföra den planerade 
skolutbyggnaden inom givna tidsramar. Den kräver samordning av flera processer och noggrann hänsyn till 
pedagogiska, sociala och ekonomiska förutsättningar. 
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Utredning flytt av förskoleverksamhet i Åsa  

Bakgrund  
I området Åsa pågår en förändringsresa och utväxling av externt inhyrda lokaler och nybyggnationer, detta 
gäller såväl förskole- som skolverksamhet. Slutmålet är att samtliga elever i årskurs 4-9 ska ha sin skolgång 
på Åsaskolan och årskurs F-3 på den nybyggda Ölmevallaskolan, som beräknas stå klar 2028 enligt tidigare 
gällande beslut.  

Vid nämnden för Förskola & Grundskola den 14 maj 2025 beslutades att:  

- Förvaltningen får i uppdrag att utreda förutsättningar att flytta förskoleverksamheten vid Lilla Loket 
till närliggande förskolor, primärt Stockalid respektive Åsa Gårdsskolans lokaler. Utredningen ska 
förutsätta att Åsa Gårdsskolans mellanstadium inte flyttas innan ny skola i Åsa står klar. 

Flera processer är nödvändiga att pågå samtidigt för att målet om att Ölmevallaskolan ska stå klar hösten 
2028 samt att behovet av förskoleplatser i området tillgodoses. Detta utgör ett led i den samordnade 
planering som krävs för att Ölmevallaskolan ska kunna färdigställas i tid, samt för att säkerställa tillgången 
till förskoleplatser under perioden 2026-2029 då Lilla Lokets förskola avvecklats till förmån för 
byggnationen av nya skolan. 
 

 

Kartbilder som visar Åsa på kartan.  
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Utredning flytt av förskoleverksamhet i Åsa  

Förslag  flytt av förskolever ksamhet  
För närvarande bedrivs förskoleverksamhet vid Lilla Lokets förskola, fördelad på två byggnader. För att 
möjliggöra en byggstart av Ölmevallaskolan krävs det att båda förskolebyggnaderna avvecklas sommaren 
2026 och att lokaler för förskoleverksamhet tillskapas enligt gällande beslut. Ölmevallaskolan ska byggas på 
den mark där Lilla Lokets förskola står idag. 

1. Det Lilla loket flyttas till Stockalids förskola 
Det Lilla Lokets verksamhet som omfattar 40 barn, flyttas till Stockalids förskola vid årsskiftet 
2025/2026. Det innebär att barnen kommer tillhöra Stockalids förskola från januari 2026.  
 

2. Lilla Loket flyttas till nya Åsa Gårds förskola (del av hus C) 
Verksamheten på Lilla Loket med 40 barn flyttas till en del av hus C på Åsa Gårdsskolan vid 
terminsslut sommaren 2026 (till och med v.27) och verksamheten startar därmed upp i ombyggda 
lokaler från terminsstart hösten 2026 (v.32). Den nya verksamheten har fått namnet Åsa Gårds 
förskola.  
 

3. Åsa Gårdsskolan F-6 får minskad lokalyta 
För att möjliggöra fortsatt skolverksamhet för årskurserna F-6, även i det fall delar av hus C anpassas 
för förskoleverksamhet, krävs små lokalanpassningar i befintliga lokaler. Dessa omfattar exempelvis 
rivning av vägg mellan klassrum samt borttagning av vikvägg. Det är nödvändigt att de åtgärder som 
planeras att genomföras i Åsa Gårdsskolan samordnas med den framtida inriktningen av lokalerna 
som ska vara förskoleverksamhet. Skolan får en minskad lokalyta med cirka 300m2 från årsskiftet 
2025/2026.  
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Utredning flytt av förskoleverksamhet i Åsa  

Påverkan ur olika perspektiv  
Byggnation av nya skolan 
För att den nya Ölmevallaskolan ska kunna startas upp höstterminen 2028 krävs det att flera processer 
samverkar och att delmoment genomförs i rätt tid och i rätt ordning. Det handlar om: 

- avveckling av externt inhyrda lokaler, Det lilla loket och Lilla loket, sker sommaren 2026. Dialog 
med fastighetsägare är nödvändigt för att säkerställa att avyttringsprocessen anpassas. Byggstart av 
skolan förutsätter att båda förskolelokalerna är avyttrade innan byggstart pga. placering av nya 
skolan. 

- säkerställa att det finns tillräckligt med förskoleplatser i Åsa på kort och lång sikt genom 
tillskapande av förskoleplatser i Åsa Gårdsskolans hus C.  
 

 

Översiktbild över planskiss (vänster) och placering av Ölmevallaskolan (höger) 

  

Tidsplan för att byggnationen av Ölmevallaskolan ska kunna starta september 2026. 

  

Lilla loket  

Det Lilla loket  

Byggnationsprocessen Ölmevallaskolan 2025 2026 2027 2028

Aktivitet Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

Tomställning och ombyggnad av del av Hus C på Åsa Gårdsskolan till 
förskola (beslut i Kommunfullmäktige om medel från lokalplan 2026)

Byggnation av Ölmevallaskolan F-3, inflytt juli-aug, verksamhetsstart 
september 2026.
"Det Lilla loket", tomställning och avyttring. Ingen verksamhet i lokalerna 
från januari 2026. Avtal upphör 260313.
Verksamheten från "Det Lilla Loket" flyttas till Stockalids förskola. 
Verksamhetsstart januari 2026. 
"Lilla loket", tomställning och avyttring. Ingen verksamhet i lokalerna från 
v.28 (juli) 2026. Avtal upphör 261231.
Verksamheten från "Lilla Loket" flyttas till nya Åsa Gårds förskola, 
verksamhetsstart v.32 (augusti) 2026. 
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Utredning flytt av förskoleverksamhet i Åsa  

Organisatoriskt för verksamheterna 
För Det Lilla Lokets verksamhet innebär förslaget att de kommer ingå i Stockalids förskolas verksamhet från 
januari 2026. Orsaken till att flytten sker vid årsskiftet är att avtalet för byggnaden där Det lilla loket bedriver 
sin verksamhet idag upphör under maj 2026. Till Stockalids förskola är det cirka 2km från där Lilla Lokets 
förskola finns idag.  

För Lilla Lokets verksamhet innebär förslaget att de flyttar till ombyggda lokaler i hus C på Åsa Gårdsskolan 
och att de kommer få ett nytt namn �± Åsa Gårds förskola. Den nya förskolan ligger cirka 100m från där Lilla 
Lokets förskola finns idag. Ombyggnationen är nödvändig att ske mellan januari-juli 2026. Hus C behöver 
anpassas med bland annat skötbord inomhus och bullerreducerande åtgärder utomhus. Efter åtgärderna 
kommer förskolan omfatta cirka 300m2 BRA inomhusyta och ha en kapacitet för 40 barn till att börja med i 
etapp 1. Inomhusytan kommer vara något mindre än vad som vanligtvis planeras för tills hela förskolan är 
färdigställd år 2029. Detta bedöms som rimligt under en period. Befintlig utemiljö kommer användas.    

Gemensamt för båda verksamheterna är att de har samma rektor som tidigare.  

För Åsa Gårdsskolan innebär förslaget att skolan får en minskad lokalyta från årsskiftet 2025/2026. Det 
innebär en mindre m2/elev än vad kommunen vanligtvis planerar för, det vill säga 10m2/elev. Skolans del 
uppgår till cirka 2030m2 BRA vilket ger en inomhusyta på cirka 8,5m2/elev vid ett elevantal på 240 elever. 
Detta bedöms som rimligt under en period. Skolan är byggd med klassrum på cirka 30 m², vilket är litet i 
jämförelse med 60-65m2 som är standard i kommunens grundskolor. För att möjliggöra fortsatt 
skolverksamhet för årskurserna F-6, även i det fall delar av hus C anpassas för förskoleverksamhet, krävs 
små lokalanpassningar i befintliga lokaler. Dessa omfattar exempelvis rivning av vägg mellan klassrum samt 
borttagning av vikvägg. Det är nödvändigt att de åtgärder som planeras att genomföras i Åsa Gårdsskolan 
samordnas med den framtida inriktningen av lokalerna som ska vara förskoleverksamhet. Fritids för årskurs 
F-3 kommer finnas på Åsa Gårdsskolan. Däremot kommer fritids för årskurs 4-6 bedrivas på Åsaskolan, 
både morgon och eftermiddag, som nuvarande upplägg. 

Ekonomiskt 
I kommunbudgeten 2026-2030 som beslutades 16 juni 2025 beviljades medel till att bygga nya 
utbildningsplatser genom att anpassa befintliga skollokaler till förskolelokaler på Åsa Gårdsskolan. 
Funktionen ska färdigställas i två etapper. I den första etappen tillskapas 40 förskoleplatser 2026 och i den 
andra etappen möjliggörs för ytterligare 160 förskoleplatser 2029.  

Extern inhyrda förskolelokaler kan avvecklas och hyreskostnader för dessa uteblir från avtalsbryt.  

Barn och vårdnadshavare  
Barnen och vårdnadshavarna som idag går på Lilla Lokets förskola kommer byta förskola och lokaler. En 
flytt till nya lokaler innebär en omställning för barn och vårdnadshavare. Det är därför viktig att planera och 
genomföra den noggrant för att göra övergången så enkel och naturlig som möjligt. Att flytta tillsammans 
med sina kamrater innebär trygghet och på plats på den nya förskolan kan barnen fortsätta att utveckla sina 
sociala färdigheter i en ny förskolemiljö som är utformad för att erbjuda bra förutsättningar för samspel och 
lärande. Flytten kan innebära att barn och vårdnadshavare kan få en längre resväg till förskolan. 

Ett mindre antal förskoleplatser än önskat kommer tillskapas i etapp 1 vilket kan leda till att ytterligare behov 
av förskoleplatser kan uppstå. Vid ett sådant läge kan närliggande områden såsom Fjärås och/eller Frillesås 
bli aktuella alternativ. 

Ur ett säkerhetsperspektiv är den bästa lösningen att flytta verksamheterna till andra lokaler innan 
byggnationen av den nya skolan påbörjas.  
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Utredning flytt av förskoleverksamhet i Åsa  

Fritidshem för årskurs 4-6 kommer att bedrivas på Åsaskolan, både på morgonen och eftermiddagen. För de 
vårdnadshavare vars barn har fritids under båda dessa tider innebär det att vistelsen på Åsa Gårdsskolan blir 
begränsad. Personal följer eleverna från morgonfritids på Åsaskolan till Åsa Gårdsskolan när skoldagen 
börjar, samt tillbaka till Åsaskolan efter skoldagens slut. 

Arbetsmiljö  
En flytt av verksamheten innan starten av byggnationen av Ölmevallaskolan säkerställer god arbetsmiljö för 
såväl vuxna som barn.  

Åsa Gårdsskolan kommer behöva anpassa sig till en minskad lokalyta, vilket ställer krav på ett effektivt 
nyttjande av tillgängliga lokaler. 

 

Befolkningsprognos  2024 - 2034  

I Åsa pågår omfattande planer för bostadsutveckling. Totalt handlar det om flera hundra nya bostäder, från 
radhus och parhus till flerbostadshus. Osäkerhet i när och hur många av de planerade projekten som faktiskt 
kommer att genomföras finns. Åsa är en prioriterad utvecklingsort i kommunen där man räknar med tillväxt.  

Befolkningsprognosen för åren 2024-2034 visar på en minskning av antalet barn i åldern 1-5 år jämfört med 
tidigare prognos. De befintliga förskolorna tillsammans med etapp 1 bedöms kunna möta behovet fram till 
dess att Åsa Gårds förskola, etapp 2, står färdig 2029. När den är färdigställd kan andra  mindre 
ändamålsenliga förskolor  avvecklas och barnen kan flyttas över till Åsa Gårds förskola. I området finns idag 
sex förskolor, varav fyra bedrivs i inhyrda lokaler.  
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Information om Kungsbacka grundskolors l ovskol or 

Förslag till beslut  

Nämnden för Förskola & Grundskola har tagit del av informationen och antecknar informationen i 
protokollet. 

Sammanfattning  av ärendet  

Begreppet lovskola är reglerat i skollagen. Enligt skollagens definition är lovskola undervisning inom 
grundskolan som anordnas enligt skollagen under lov under en termin eller utanför terminstid och som 
inte är obligatorisk för elever. 

1 kapitlet 3 § och 10 kapitlet 3 § skollagen kräver att skolhuvudman måste anordna obligatorisk 
lovskola enligt: 

�‡ Elever i årskurs 8 som riskerar att i årskurs 9 inte bli behöriga till ett nationellt yrkesprogram i 
gymnasieskolan skall erbjudas minst 50 timmar  

�‡ Elever i årskurs 9 som riskerar att inte bli behöriga eller inte blivit behörig till ett nationellt 
yrkesprogram i gymnasieskolan skall erbjudas minst 75 timmar lovskola 

�‡ Ämnen en huvudman måste erbjuda är:  

�9 svenska eller svenska som andraspråk 

�9 engelska 

�9 matematik 

Det finns möjlighet att ansöka om frivilligt anordnat grundskola för alla årskurser i grundskolan, med 
ett statsbidrag på 300kr per elev och dag.  

 

I Kungsbacka anordnades läsåret 24/25 lovskola enligt:  

�‡ Central lovskola juni, åk 7-9 med behöriga lärare i ma, Sv, eng och SVA. Elever i åk 9 
erbjuds prövningar.10 dagar lovskola 

�‡ Höstlov & sportlov:  Enheterna har egen lovskola 1-3 dagar efter behov. Enheten ersätts med 
300 kr/elev och dag. 

�‡ Påsklov: �F�H�Q�W�U�D�O���O�R�Y�V�N�R�O�D���P�R�G�H�O�O���´�O�l�[�K�M�l�O�S���L�Q�O�l�V�Q�L�Q�J�´���H�U�E�M�X�G�V���n�N����-9 i 4 dagar  
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�‡ Jullov:  ingen lovskola 

�‡ Några av våra F-6 erbjuder lovskola på loven. Detta är nytt sedan påsklovet. Endast ett fåtal 
elever har gått. 

 

Resultat 2025 års obligatoriska sommarskola  

1. Fler anmälda än någonsin, 107 elever var anmälda och av dessa dök 12 st aldrig upp. De 
anmälda var fördelade som åk 6 (2 st, ukrainska), åk 7 (14 st), åk 8 (20 st) och åk 9 (71 st).  

2. Skolinspektionen kom på besök dag 3. Allt flöt på och de är mest intresserade av hur våra 
bedömningar i åk 9 går till. De betygssättande lärarna, Håkan (rektor) och VC Maria E blev 
intervjuade om fokus rättssäker bedömning i åk 9. Resultat kommer i oktober/november. 
Bifogar Rutiner för organisering av lovskolan, rutiner för bedömning och betygsättning genom 
prövning vid lovskolan i Kungsbacka kommun som skolinspektionen tagit del av. 

 

3. Det var i år ont om gymnasieplatser, vilket resulterat i att elever som klarar sitt betyg och då 
skaffat behörighet, inte vet om de ens kommer in på något program. Det har även resulterat i att 
tre elever ej fullföljt sin prövning, trots att de troligt skulle klara den, för att de kommit in på 
IMV (vanligt program, men de läser matematik på grundskolenivå). Hade de fått sitt betyg i 
matematik på lovskolan, förlorar de sin IMV-plats och har ej längre behörighet för IM, vilket 
gjorde att de riskerade att bli utan gymnasieplats helt och hållet. Anledningarna är flera i 
preliminära analysen: Färre platser då några friskolor stänger, några program i Kungsbackas 
gymnasier och på praktiska i Kungsbacka startar inte, samt att Särö skolas elever har i högre 
grad valt Kungsbacka som studieort. 

4. Fler antal elever som klarat prövning än något år tidigare, men också fler åk 9 elever anmälda. 

5. Vi testade en sak framgångsrikt: Åsaskolan startade flera elever lovskolan i matematik redan 
sista veckan på terminen så de redan hade kommit en bit när de startade ordinarie lovskolan. 
Lovskolan betalade vikarie för läraren Anna-Karin till Åsaskolan, hon fortsatte sedan med 
eleverna i ordinarie lovskola. 

6. Vi hade lovsimskola parallellt där 2 av 5 elever klarade simtest för åk 9. 

 

Här kommer en tabell med resultat per ämne och vilken skola eleven gick på:  

Skola Ämne Betyg 
Frillesåsskolan 7-9 Svenska E 
Hålabäcksskolan B Matte E 
Hålabäcksskolan B Sva E 
Hålabäcksskolan B Sva E 



KUNGSBACKA KOMMUN 
3 (3)  

 
 

 

Kapareskolan A-D Bild E 
Kapareskolan A-D Hkk E 
Kapareskolan A-D Matematik E 
Kapareskolan A-D Svenska E 
Kapareskolan E-H Svenska E 
Kollaskolan 7-9 Matte E 
Kullaviksskolan 4-9A Matte E 
Skårbyskolan Norr Svenska E 
Skårbyskolan Söder Sva E 
Smedingeskolan Norr Engelska E 
Smedingeskolan Norr Teknik C 
Särö skola 6-9 Idrott D 
Varlaskolan Nord Engelska E 
Varlaskolan Nord Matte E 
Varlaskolan Nord Svenska E 
Varlaskolan Nord Svenska E 
Varlaskolan Syd Matte E 
Varlaskolan Syd Svenska E 
Varlaskolan sydväst Matte E 
Varlaskolan SydVäst Matte E 
Åsaskolan 7-9AD Matte E 
Åsaskolan 7-9FI Engelska E 
Åsaskolan 7-9FI Matte E 
Åsaskolan 7-9FI Matte E 
Åsaskolan 7-9FI Matte E 
Åsaskolan 7-9FI Matte E 
Åsaskolan 7-9FI Matte E 
 

Beslutsunderlag  

Kvalitet & Utveckling, tjänsteskrivelse daterad 2025-08-28 

 

Beslutet skickas till  

Informationsärende nämnden Förskola & grundskola 

 

Stigert Pettersson    Håkan Kollberg Winsnes 

Förvaltningschef    Utvecklingsledare 
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Sammanträdestider 2026  

Förs lag till beslut   

Nämnden antar följande förslag till sammanträdestider för 2026 till: 21 januari, 18 februari, 18 mars, 
22 april, 20 maj, 11 juni, 19 augusti, 16 september, 14 oktober, 11 november och 9 december. 

 
Sammanfattning  
Under hösten innevarande år fattar nämnden beslut om nästkommande års 
sammanträdestider. För att få en förståelse för helheten så redovisas i matrisen nedan även 
arbetsutskottets sammanträdestider.  
 

Månad AU  Nämnd och  
mötestid  

SKA-dagar och nämndens 
måldag 

Januari 8/1 
Kl 13.00 

 21/1  
Kl 16:00 

 

Februari 5/2  
Kl 13.00 

 18/2  
Kl 16:00 

 

Mars 5/3 
Kl 13.00 

 18/3 
Kl 16:00 

 

April  2/4 
Kl 13.00 

 22/4  
Kl 16:00 

SKA-dag 2 den 21/4; heldag 
med verksamhetsbesök. 
Nämndsammanträde 22/4 

Maj 7/5 
Kl 13.00 

 20/5 
Kl 16:00 

 

Juni 28/5 
Kl 13.00 

 11/6 
Kl 16:00 

 

Augusti 13/8 
Kl 13.00 

 19/8 
Kl 16:00 

 

September 3/9 
Kl 13.00 

 16/9 
Kl 15:00  

Nämndens måldag kl 8:30-
14:00 

Oktober 1/10 
Kl 13.00 

 14/10 
Kl 16:00 

 

Nov 22/10 
Kl 13.00 

 11/11 
Kl 16:00 

SKA-dag 1 med föredragningar 
förmiddag och 
nämndsammanträde kl 16:00 
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Dec 26/11 
Kl 13.00 

 9/12 
Kl 16:00 

 

 

Beslutsunderlag  

Förskola & Grundskolas tjänsteskrivelse, 2025-08-19 
 
 
Stigert Pettersson      Lars Sundbom    
     

Förvaltningschef       Utvecklare 
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Ansökan från  personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur gällande 
permanent utökning av barnantal  i Fjärås  

 

Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner ansökan från personalkooperativet Sälungens 
förskola i Ur och Skur, Rajgräsvägen 28C-D, 439 71 Fjärås, om permanent utökning till totalt 20 barn.  

Sammanfattning  av ärendet  

Personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur har inkommit med en ansökan om utökning av 
barnantal på förskolan Sälungen, Rajgräsvägen 28C-D. Förskolan i Fjärås har funnits sedan 2018 och 
har i dagsläget ett beslut från 2019 för att bedriva verksamhet för 17 barn. Ansökan omfattar en 
utökning med 3 barn till totalt 20 barn.  

Enligt skollagen 2 kap. § 5 ska kommunen godkänna enskilda som vill bedriva förskoleverksamhet om 
den enskilde bedöms besitta insikt, har ekonomiska förutsättningar och i övrigt har förutsättningar att 
följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. Den enskilde ska även bedömas lämplig. Utbildningen 
ska inte heller innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för kommunens förskoleverksamhet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse, 2025-08-25 
Ändring av ansökan, 2025-08-21 
Barnkonsekvensanalys, 2025-06-03 
Planlösning befintlig lokal, 2025-06-03 
Planlösning Fjärås, 2025-06-03 
Planlösning över gård, 2025-06-03 
Ansökan om utökning, 2025-06-03 
Beslut, 2019-11-27 
 

Beslutet skickas till  

Huvudman för personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur. 
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Beskrivning av ärendet  

Personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur har ansökt om utökning av barnantalet till 20 
barn på Sälungens förskola i Fjärås, Rajgräsvägen 28C-D. Verksamheten i Fjärås har bedrivits sedan 
2018. Huvudmannen har i beslut från 2019 godkännande som omfattar 17 barn. 

Huvudman har utökat sin lokal med cirka 180 kvadratmeter, vilket föranledde huvudmannens ansökan 
om utökning för Sälungens förskola i Fjärås.   

I kommunens koncept för utbildningslokaler, som syftar att ge stöd vid nybyggnation, är riktlinjen 10 
kvadratmeter bruksarea per förskolebarn. Rekommendationen bygger på en sammanvägning av många 
olika faktorer. Bruksarean är alla våningsplans area och begränsas av de omslutande byggnadsdelarnas 
insida. För de kommunala förskolorna i Kungsbacka är den faktiska bruksarean i snitt 10,4 och ingen 
förskola understiger 8 kvadratmeter per barn. 

Utifrån inkomna ansökningshandlingar är den totala ytan på Sälungens förskola cirka 300 
kvadratmeter. Den totala ytan på cirka 300 kvadratmeter kan jämföras med den faktiska bruksarean 
kommunen själva utgått ifrån. Om verksamheten har 20 barn blir ytan per barn cirka 15 kvadratmeter. 
Förskolans gård och den utomhusyta som finns tillgänglig i anslutning till lokalen är liten och utökas i 
och med lokalförändringar. Förskolan har kompenserat detta med att dagligen göra utflykter i 
närområdet.   

Vid förvaltningens genomförda tillsyn under 2024 har det inte framkommit några omständigheter som 
gör att det finns anledning att neka ansökning om utökning. 

Förvaltningen har i maj 2025 gjort en ägar- och ledningsprövning där styrelsen bedömdes ha 
förutsättningar för att bedriva verksamheten.  

Utifrån inlämnade uppgifter bedömer förvaltningen att det finns förutsättningar, utifrån inlämnade 
underlag gällande organisation och lokal, att utöka barngruppen till 20 barn.  

Verksamhetsförändringen kan inte anses ha påtagliga negativa effekter på den kommunala 
förskoleverksamheten. 

Förvaltningen bedömer att en permanent utökning till 20 barn kan godkännas.  

 

Rättslig reglering 

Enligt 2 kap. 5 § skollagen ska godkännande lämnas om den enskilde:  

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för 
verksamheten,  

2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och 3. i övrigt 
har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. Vidare krävs att den enskilde i 
övrigt bedöms lämplig.  
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I fråga om en juridisk person krävs att samtliga som anges i 2 kap. 5 a § 1�±4 bedöms lämpliga. Vid 
lämplighetsbedömningen ska viljan och förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot det allmänna, 
laglydnad i övrigt och andra omständigheter av betydelse beaktas.  

För att godkännande ska lämnas krävs därutöver att utbildningen inte innebär påtagliga negativa 
följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna i den 
kommun där utbildningen ska bedrivas.  

Ett godkännande ska avse viss utbildning vid en viss skolenhet eller förskoleenhet. 

 

 

Stigert Pettersson     Sarah von Zweigbergk    

Förvaltningschef     Utredare, Myndighet & Stöd 
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Ansöka om godkännande att utöka antal 
platser inom befintlig lokal - fristående 

förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem

Ärendenummer: #210768 | Inskickat av: Anette Maria Margarethe Bergman | 2025-06-03 13:04

1. Information om verksamheten

Uppgifter om företaget

Hämta delar av mina företagsuppgifter från Bolagsverket, SCB och Skatteverket. (Kräver att du 
är registrerad ägare).
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 Ange barnens tillgängliga friyta utomhus
225

 Ange kvadratmeter yta som barnen får nyttja
282

 Ange lokalens kvadratmeter (kvm)
300

 Ange godkänt antal platser idag
17

 Namn på den enhet som tillsynen gäller
Fjärås Rajgräsvägen 28C och D

 Företagets telefonnummer
0707728440

 Företagets e-postadress
salungen@telia.com

 Organisationsnummer
7696051908

 Företagets namn
Personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur Ekonomisk förening

Kontaktuppgifter

Genom att hämta företagsuppgifterna från Skatteverket, Bolagsverket och SCB behöver du inte 
hämta handlingar från dessa myndigheter för att bifoga din ansökan. Du kan också kontrollera 
uppgifterna som finns på respektive myndighet.

Vill du ändra uppgifter om ditt företag? Det gör du på verksamt.se. Om du som enskild 
näringsidkare vill ändra folkbokföringsadress gör du det hos Skatteverket.

Länk till "verksamt.se":  https://www.verksamt.se/ 
Länk till "Skatteverket":  https://www.skatteverket.se/

Läs mer på sidan  .Så här hämtas dina företagsuppgifter

 Firmateckning

Firman tecknas av styrelsen
Firman tecknas var för sig av
ledamöterna

Kontaktuppgifter

 
 

Ange nuläge

https://www.verksamt.se/
https://www.verksamt.se/
https://www.skatteverket.se/
http://bolagsverket.se/sammansatt-bastjanst-foretagsuppgifter
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 Ange total antal platser
35

2. Utökning

Antal personal idag

Rektor
/chef

Förskollärare Barnskötare
Övriga 
medarbetare

Antal personal idag 0,2 0.85 1.3 1

Antal personal, utökning 1 1 4 1

Antal årsarbetande efter 
utökning

0.3 1.7 4 1

Vi ansöker om godkännande för utökning av antal platser

Ange kort beskrivning av skälet till utökningen

Eksta fastigheter kontaktade förskolan för att erbjuda en större lokal bredvid den befintliga. Den 
nya lokalen har fler rum och fler toaletter, samt möjliggör en större inhägnad gård.

Efter att styrelsen besökt den erbjudna lokalen och diskuterat möjliga förbättringar med 
fastighetsvärden, ansåg styrelsen att den nya lokalen är väl lämpad för förskoleverksamhet. Den 
erbjuder stora utrymmen, fler antal rum och fler toaletter, vilket är fördelaktigt för 
verksamheten. I den gamla lokalen kommer vi att utöka personal utrymmen samt bibehålla 
köket där det ligger idag. Mer förvaring och stora delar av lokalen kommer fortsatt att användas 
till barnen. Detta ger oss möjlighet att jobba i små sammanhang och på sikt om kundunderlaget 
ökar ha två grupper fördelat på 20 samt 15 barn. Tills dess platserna tillsätts kommer vi att 
anpassa tjänstetillsättningen så den motsvarar den höga bemanning vi har i dag. Idag har vi 
tretton barn pga. av stora fysiska hjälpmedel mm en anpassning till barnet med behov. Hen 
börjar i annan verksamhet i augusti 2025.

I Bilaga plan lösning: är grå yta städ/förråd i den andra ritningen står det om det är barn eller 
personalutrymmen.

3. Bilagor
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Skalenlig ritning över lokalernas disposition

Ange vilka rum som barnen har tillgång till samt yta i kvadratmeter för respektive rum

    (379 KB)planlösning fjärås.jpg
    (1,49 MB)Utemiljö planlösning över gård (1).pdf
    (170 KB)Gamla lokalen 120 kvm rajgräsvägen 28 D.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Barnkonsekvensanalys utifrån tillfällig eller permanent utökning

    (43 KB)Barnkonsekvensanalys nya lokalen Fjärås.docx

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Ansökan från personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur gällande 
utökning av lokal i Fjärås  

Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner att personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och 
Skur utökar sin lokal till att även bedriva verksamhet på Rajgräsvägen 28C. 

Sammanfattning  av ärendet  

Personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur har inkommit med en ansökan om utökning av 
deras nuvarande lokal på Rajgräsvägen 28D till att även omfatta Rajgräsvägen 28C. Utökningen av 
lokalen omfattar cirka 180 kvadratmeter som tillsammans med nuvarande lokal har en totalyta på cirka 
300 kvadratmeter.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse, 2025-08-26 
Verksamhetsbesök, 2025-08-21 
Brandskydd, 2025-06-09 
Planlösning befintlig lokal, 2025-06-03 
Ansökan om utökning, 2025-05-27 
Planlösning Fjärås, 2025-05-15 
Utemiljö planlösning över gård, 2025-05-15 
Hyreskontrakt, 2025-05-12 
Beslut anmälan om förskoleverksamhet, 2025-04-11 

Beslutet skickas till  

Huvudman för personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur. 

Beskrivning av ärendet  

Personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur har ansökt om utökning av deras lokal till att 
även bedriva verksamhet i lokalen på Rajgräsvägen 28C. Nuvarande verksamhet bedrivs på 
Rajgräsvägen 28D. Som framgår av ansökan kommer även huvudman utöka sin utomhusmiljö med 
136 kvadratmeter.  
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Personalkooperativet Sälungens förskola i Ur och Skur har inkommit med en ansökan om utökning av 
deras nuvarande lokal på Rajgräsvägen 28D till att även omfatta Rajgräsvägen 28C. Utökningen av 
lokalen omfattar cirka 180 kvadratmeter som tillsammans med nuvarande lokal om cirka 120 
kvadratmeter har en totalyta på cirka 300 kvadratmeter.  

Huvudman har inkommit med beslut från Nämnden från förvaltningen för Miljö & Hälsoskydd i 
Kungsbacka kommun, 2025-04-11, som visar att lokalen har de förutsättningar som krävs för att 
bedriva förskoleverksamhet.  

Huvudman har även inkommit med en sammanfattning av genomförd systematiskt brandskyddsarbete, 
2025-06-09. 

Med anledning av anmälan har förvaltningen för Förskola & Grundskola i Kungsbacka kommun i 
egenskap av tillsynsansvarig gjort besök 2025-08-21 på Sälungens förskola i fastigheten på 
Rajgräsvägen 28C. Lokalerna ligger vägg i vägg där utomhusytan och lekgården är gemensam och det 
finns möjlighet att öppna upp lokalen för genomgång inomhus. I dagsläget är de två ytorna åtskilda. 
Avsikten är att i huvudsak bedriva pedagogisk verksamhet i ena delen och i den andra finns utrymme 
för administrativ verksamhet. Huvudmannen har vid besöket iordningställt den nya lokaldelen och 
verksamhet bedrivs i denna. 

Kungsbacka kommun har genom besöket prövat att den enskilde har de lokaler och den utrustning som 
behövs för att syftet med utbildningen ska kunna uppfyllas (2 kap. 35 § skollagen (2010:800) och att 
barnen även i övrigt erbjuds en god miljö (8 kap. 8§ skollagen (2010:800). 

 

Bedömning  

Av granskningen av förskolans utökning av lokal på Rajgräsvägen 28C, har inte annat kommit fram än 
att den uppfyller kraven i skollagen. Ytterligare åtgärder behöver därför inte vidtas. 

 

Stigert Pettersson     Sarah von Zweigbergk    

Förvaltningschef     Utredare, Myndighet & Stöd 
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Datum 

2025-08-28 
 
  

  

 

Pågående  anmälningsärenden hos Skolinspektionen och Barn - 
och elevombudet (Beo)  eller annan tillsynsmyndighet 28 juli  
 

Nya ärenden 

Diarienummer Anmälan avser Inkom Handläggningsstatus 

2025-464 DO- utredning 
diskriminering 

2025-07-02 Förvaltningen har svarat.  

2025-465 DO- utredning 
diskriminering 

2025-07-03 Förvaltningen ska svara till den 
22 augusti. 

2025-446 BEO utreder uppgifter om 
kränkande behandling 
Kollaskolan 

2025-06-30 Förvaltningen har svarat.  
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Avslutade ärenden  

Diarienummer Anmälan avser Inkom Handläggningsstatus 
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Pågående ärenden 

Diarienummer Anmälan avser Inkom Handläggningsstatus 

2022-1950 Diskrimineringsombudsmannen 
(DO) utredning om anmälan 
Fjärås Bräckaskolan, dnr 
2022/4901 

2022-12-19 Ställningstagande kring 
skadestånd, 2024-11-18 

2024-00488 IVO- klagomål hälso- och 
sjukvården 

2024-08-05 Svar lämnat september 2024.  

    

 
 


	Förskola & Grundskola arbetsutskott
	Utredning flytt av förskoleverksamhet i Åsa

